МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  И НАУКИ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от _________________2022 г.                                                                                      №______

О внесении изменений в приказ министерства образования и науки  Калужской области от 23.07.2018 № 1008 «Об утверждении порядка организации и проведения профильных смен для одаренных учащихся Калужской области» (в ред. приказов министерства образования и науки Калужской области от 08.08.2019 № 1146, от 17.03.2021 № 290)

[bookmark: _Hlk68255633]В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области», постановлением Правительства Калужской области от 13.04.2017 № 210 «Об утверждении Положения о министерстве образования и науки Калужской области» (в ред. постановлений Правительства Калужской области  от 27.07.2017 № 427,  от 22.03.2018  № 169,  от 02.07.2018  № 393, от 30.07.2018 № 445, от 05.10.2018 № 612, от 28.11.2018 № 723,  от 26.03.2019   № 177, от 23.12.2019 № 832,  от 13.02.2020 № 95,  от  16.07.2020 № 540,  от 25.09.2020  № 756, от 23.07.2021 № 483) ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести  в   приказ  министерства  образования  и  науки   Калужской  области от 23.07.2018 № 1008 «Об утверждении порядка организации и проведения профильных смен для одаренных учащихся Калужской области» (в ред. приказов министерства образования и науки Калужской   области  от 08.08.2019 № 1146, от 17.03.2021 № 290) (далее – приказ) следующие изменения:
1.1. Преамбулу приказа изложить в новой редакции:
«В соответствии с постановлениями Правительства Калужской области: от 13.04.2017 № 210 «Об утверждении Положения о министерстве образования и науки Калужской области» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 27.07.2017 № 427, от 22.03.2018 № 169, от 02.07.2018 № 393, от 30.07.2018
№ 445, от 05.10.2018 № 612, от 28.11.2018 № 723, от 26.03.2019 № 177, от 23.12.2019
№ 832, от 13.02.2020 № 95, от 16.07.2020 № 540, от 25.09.2020 № 756, от 23.07.2021
№ 483), от 29.01.2019 № 38 «Об утверждении государственной программы Калужской области «Развитие общего и дополнительного образования в Калужской области» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от  24.06.2019 №  397, от 28.06.2019 № 405, от 14.08.2019 № 509, от 09.09.2019 № 564, от  09.12.2019  № 777,  от 12.12.2019 № 792, от 11.03.2020 №  172, от 18.06.2020 №  478,  от 16.10.2020 № 804, от 11.11.2020 № 855, от  13.01.2021 № 6,  от 17.03.2021  №  140,  от  12.05.2021  №  294,  от  03.08.2021  № 498, от 11.11.2011 № 756, от 30.11.2021 № 815, от 09.12.2021 № 856) ПРИКАЗЫВАЮ:».
1.2. В приложении «Порядок организации и проведения профильных смен для одаренных учащихся Калужской области» к приказу (далее – приложение):
1.2.1. В пункте 3.1 раздела 3 «Участники профильных смен» приложения:
1.2.1.1. В абзаце седьмом слова: «Минобрнауки России от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (в ред. приказов Минобрнауки России от 17.03.2015 № 249, от 17.12.2015 № 1488, от 17.11.2016 № 1435, приказа Минпросвещения России от 17.03.2020 № 96, с изм., внесенными приказом Минпросвещения России от 28.04.2020 № 189)» заменить словами «Минпросвещения России от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (в ред. приказа Минпросвещения России от 16.08.2021 № 565);».
1.2.1.2. В абзаце восьмом после слов «от 08.08.2019 № 1146» дополнить словами  «, от 17.03.2021 № 290».
1.2.2. Раздел 6 «Порядок финансирования» приложения изложить в новой редакции:
«6. Порядок финансирования

[bookmark: _Hlk68255458][bookmark: _Hlk68255490]6.1. Расходы, связанные с организацией и проведением профильной смены, оплатой питания участников профильной смены (в соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами и гигиеническими нормативами), услуг по проведению учебных и культурно-досуговых занятий с участниками во время проведения профильной смены осуществляются за счет средств, предусмотренных в областном бюджете министерству по пункту 4 «Модернизация системы общего образования» таблицы раздела 5 «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие общего образования» подраздела 6.2 «Подпрограмма «Развитие общего образования» раздела 6 «Подпрограммы государственной программы» приложения «Государственная программа Калужской области «Развитие общего и дополнительного образования в Калужской области» к постановлению Правительства Калужской области от 29.01.2019 № 38 «Об утверждении государственной программы Калужской области «Развитие общего и дополнительного образования в Калужской области»» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 24.06.2019 № 397, от 28.06.2019 № 405, от 14.08.2019 № 509, от 09.09.2019 № 564, от 09.12.2019 № 777, от 12.12.2019 № 792, от 11.03.2020 № 172, от 18.06.2020 № 478, от 16.10.2020 № 804, от 11.11.2020 № 855, от 13.01.2021 № 6, от 17.03.2021  №  140,  от  12.05.2021  №  294,  от  03.08.2021  № 498, от 11.11.2011 № 756, от 30.11.2021 № 815, от 09.12.2021 № 856.».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра   -   начальника    управления   общего   и   дополнительного   образования министерства образования и науки Калужской области С.А. Терехину.

Министр                                                                                                              А.С. Аникеев

	Исполнитель:

Главный специалист отдела государственной политики
в сфере общего и дополнительного образования детей
_______________ Е.В. Тяпкина
                             (4842) 719-326
	Согласовано:

И.о. начальника отдела кадрового и организационно – правового регулирования системы образования

 ______________________ Е.М. Гришина
                                               (4842)719-315

Справка
к приказу министерства образования и науки Калужской области от_______ 2022 №_________ «О внесении изменений  в приказ  министерства  образования  и  науки   Калужской  области от 23.07.2018 № 1008 «Об утверждении порядка организации и проведения профильных смен для одаренных учащихся Калужской области» (в ред. приказов министерства образования и науки Калужской   области  от 08.08.2019 № 1146, от 17.03.2021 № 290)»

Настоящий проект  приказа министерства образования и науки Калужской области «О внесении изменений в   приказ  министерства  образования  и  науки   Калужской  области от 23.07.2018 № 1008 «Об утверждении порядка организации и проведения профильных смен для одаренных учащихся Калужской области» (в ред. приказов министерства образования и науки Калужской   области  от 08.08.2019 № 1146, от 17.03.2021 № 290)» (далее – проект приказа министерства) разработан в соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области», Положением о министерстве образования и науки Калужской области, утвержденным постановлением Правительства Калужской области от 13.04.2017 № 210 «Об утверждении Положения о министерстве образования и науки Калужской области» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 27.07.2017 № 427, от 22.03.2018 № 169, от 02.07.2018 № 393, от 30.07.2018 № 445, от 05.10.2018 № 612, от 28.11.2018 № 723, от 26.03.2019 № 177, от 23.12.2019 № 832, от 13.02.2020 № 95, от  16.07.2020 № 540, от 25.09.2020 № 756, от 23.07.2021 № 483), в целях приведения документа в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и Калужской области
Издание настоящего проекта приказа министерства не потребует внесения изменений, отмены, приостановления действия, признания утратившими силу иных нормативных правовых актов Российской Федерации и Калужской области, а также дополнительного финансирования из областного бюджета.
В отношении проекта настоящего приказа министерства образования и науки Калужской области оценка регулирующего воздействия не осуществлялась, поскольку регулируемые правоотношения не затрагивают вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.
Настоящий проект приказ министерства соответствует требованиям антимонопольного законодательства.
Во исполнение требований законодательства Российской Федерации и Калужской области ______2022 проект настоящего приказа министерства образования и науки Калужской области был размещен в подразделе «Проекты нормативных правовых актов министерства образования и науки Калужской области» раздела «Нормотворчество» официального сайта министерства образования и науки Калужской области, а также направлен в прокуратуру Калужской области на электронный адрес: pravo-akt@yandex.ru.

Министр  										        А.С. Аникеев